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Sammanfattning 

På uppdrag av Göta älvs vattenvårdsförbund har Medins Havs- och Vattenkon-

sulter AB under hösten 2017 och våren 2018 genomfört bottenfaunaundersök-

ningar på 10 provplatser i rinnande vatten, inom ramen för den samordnade 

recipientkontrollen.  Bottenfaunan har statusklassats och utifrån en samman-

vägning av artsammansättning och flera index har bottenfaunan expertbe-

dömts med avseende på surhet, näringsämnesbelastning samt hydromorfolo-

gisk (fysisk) och annan påverkan. Materialet har dessutom använts för att ut-

värdera bottenfaunans naturvärden. 

Bottenfaunan var på de flesta undersökta lokalerna art- och individfattig. Sta-

tusen enligt Havs- och vattenmyndighetens bedömningsgrunder klassades 

dock som hög både med avseende på surhet, ekologisk status och näringsäm-

nespåverkan på de flesta lokalerna. Undantag utgjorde Mölndalsån där statu-

sen klassades som god med avseende på ekologisk kvalitet och måttlig med av-

seende på näring.  Även i Nordre älv vid Gullö klassades statusen som måttlig 

med avseende på näring och i Göta älv vid Bohus klassades den ekologiska sta-

tusen som god. 

Vid Medins expertbedömningar gjordes en något strängare bedömning med av-

seende på näringsämnespåverkan. Statusen bedömdes som god vid de flesta lo-

kaler, undantag var Vargön (hög), Mölndalsån (otillfredsställande) och Nordre 

älv vid Gullö (måttlig).  Dessutom bedömdes flertalet lokaler vara påverkade av 

fysiska ingrepp som erosionsskydd och stensättningar. I Göta älv är bottenfau-

nan sannolikt även påverkad av vågsvall från fartyg som trafikerar älven. På-

verkan av vågsvall blir sannolikt starkare på de fysiskt påverkade lokalerna, 

jämfört med de mer naturliga där det finns mer vegetation och sediment som 

kan ge bottenfaunan skydd. I Mölndalsån bedömdes bottenfaunan vara påver-

kad av andra föroreningar, sannolikt dagvattenpåverkan. 

Trots att den fysiska påverkan på älven bedömdes som betydande noterades 

ändå en del naturvärden. Längst upp vid Vargön noterades flera ovanliga arter 

bl. a. den rödlistade dagslända Brachycercus harrisella, klassad som såbar VU 

(Artdatabanken 2015). Även vid flera av de andra lokalerna noterades ovanliga 

arter. 
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Inledning 

På uppdrag av Göta älvs vattenvårdsförbund har Medins Havs- 

och Vattenkonsulter AB under hösten 2017 och våren 2018 ge-

nomfört bottenfaunaundersökningar vid tio lokaler, belägna i 

Göta älv-, Nordre älv och Mölndalsån. Undersökningen ingår i 

den samordnade recipientkontrollen. Vid flera av de under-

sökta stationerna har bottenfaunan undersökts tidigare senast 

2003 (Nilsson & Sundberg 2003). 

Göta älv är Sveriges vattenrikaste vattendrag. Huvuddelen av 

älvens vatten kommer från Vänern. Detta innebär att vatten-

kvaliteten är stabil i älvens övre del. Längre ner ändras vatten-

kvaliteten, delvis beroende på tillförsel av vatten från omgi-

vande mark och biflöden och genom påverkan från tätorter 

och industrier. Älvens vatten fungerar som vattentäkt för ca 

700 000 människor och älven har storbetydelse för industrin 

som energikälla, transportled och vattentäkt. Syftet med 

undersökningen är att bedöma om bottenfaunan vid ett antal 

provplatser är påverkad av olika typer av näringsämnen, för-

oreningar eller andra eventuella störningar. 

Resultaten ger också värdefull information om naturvärdena i vattendraget. 

Undersökningen är också viktig som referens för att kunna bedöma effekter av 

eventuella framtida utsläpp eller miljöproblem. 

Medins Havs och Vattenkonsulter AB är ackrediterat av SWEDAC i enlighet 

med ISO 17025 (ackrediteringsnummer 1646) samt ISO 9001 certifierat av SP 

(certifieringsnummer 4609 M). Medins är också miljöcertifierat av SP enligt 

ISO 14001 (certifieringsnummer 4609 M). 

Bottenfauna 

Med bottenfauna avses 
ryggradslösa djur (insek-
ter, fåborstmaskar, iglar, 
virvelmaskar, snäckor, 
musslor och kräftdjur) 
som lever på eller i bott-
nar i vattenmiljöer.  

Djuren uppehåller sig i 
vattnet under hela eller 
delar av sitt liv. Eftersom 
bottenfaunan består av 
många arter och är indi-
vidrik samt relativt stat-
ionär är den en använd-
bar och god indikator på 
vattenförhållandena på 
just den plats den befin-
ner sig. 
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Metodik 

Provtagning 

Provtagningen av bottenfauna utfördes under perioden oktober - november 

2017 och mars 2018. Sammanlagt provtogs tio lokaler (Tabell 1). 

Tabell 1. Provtagna lokaler i inom ramen för undersökningen 2017. Koordinater är angivna i 
RT90 2,5 gon V. 

Lokal Koordinater 

  (x) (y) 

1. Göta älv, Vargön 6476300 1299050 

2. Göta älv, Älvabo 6462700 1287900 

3. Göta älv, Garn 6443800 1283810 

4. Göta älv, Södra Nol 6427100 1277720 

5. Göta älv, Surte 6417908 1274572 

6. Göta älv, Bohus 6419655 1274790 

7. Göta älv, Lärjeholm 6411050 1273920 

8. Mölndalsån, Ullevi 6404540 1272620 

9. Nordre älv, Kungälv 6422201 1272932 

10. Nordre älv, Gullö 6419820 1269340 

 

En beskrivning av provplatserna vid provtillfället och en lägesangivelse med 

bl.a. koordinater finns sammanställt i lokalbeskrivningar i Bilaga 3. Vid prov-

tillfället var vattennivån hög på några av lokalerna och provtagningen i Möln-

dalsån kunde inte genomföras förrän i mars på grund av höga flöden. Vid varje 

lokal uppmättes en 10 meter lång sträcka och inom denna togs fem prov. Pro-

verna togs enligt den standardiserade sparkmetoden SS-EN ISO 10870 (SIS 

2012). Dessutom följdes rekommendationerna i Havs och Vattenmyndighetens 

handledning (Havs och Vattenmyndigheten 2016). Metoden innebär i korthet 

att proverna togs med en fyrkantig håv (25 x 25 cm, maskstorlek 0,5 x 0,5 mm) 

som hålls mot botten under det att ett område på 1 x 0,25 m framför håven rör-

des upp med foten (Figur 1). Utöver de standardiserade proven togs ett kvalita-

tivt sökprov. Detta togs genom att med ca 30 små riktade delprov samla in djur 

från samtliga miljöer på och i omedelbar anslutning till den undersökta 

sträckan. Samtliga prov konserverades på plats i 95 % etanol till en slutlig kon-

centration av ca 70 %.  
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Figur 1. Provtagning av bottenfauna med sparkmetoden. 

 

Analys 

Djuren sorterades ut på laboratoriet varefter de identifierades 

med hjälp av preparer- och ljusmikroskop. I det kvalitativa provet 

som togs på lokalerna noterades endast taxa som inte påträffades 

i de kvantitativa proven. Nivån för artbestämningarna följde 

Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2013:19). 

Artlistor redovisas i bilaga 2. 

 

Utvärdering 

Statusklassning 

Statusklassningen följde Naturvårdsverkets handbok 2007:4 (Naturvårdsver-

ket 2007) och Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (Havs- och vatten-

myndigheten 2013). Tre index används för att klassa ett vattens status. MISA 

(Multimetric Index for Stream Acidification) är ett multimetriskt surhetsindex 

för vattendrag. Klassningen sker i en fyrgradig skala: nära neutralt, måttligt 

surt, surt och mycket surt. ASPT-index (Average Score Per Taxon) är tänkt att 

användas som ett index för allmän ekologisk kvalitet i sjöars strandzon och vat-

tendrag. DJ-index (Dahl & Johnson) är ett multimetriskt index för att påvisa 

eutrofiering i vattendrag. Klassningen sker i en femgradig skala: hög, god, 

måttlig, otillfredsställande och dålig status. 
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Expertbedömningar 

Utöver statusklassningen enligt Naturvårdsverkets handbok 2007:4 och Havs- 

och vattenmyndighetens föreskrifter gjordes expertbedömningar av surhet, eu-

trofiering, hydromorfologisk påverkan och annan påverkan. Vid expertbedöm-

ningen vägdes kända förhållanden på och kring lokalen in tillsammans med er-

farenheter från andra vattendrag i regionen. Dessutom beaktades ett antal 

andra index, bl.a. de som finns med i Naturvårdsverkets tidigare bedömnings-

grunder (Wiederholm ed. 1999 a, b). Eventuell förekomst av indikatorarter var 

också en viktig faktor. Vid tidigare undersökningar har bottenfaunan bedömts 

enligt tidigare upplaga av bedömningsgrunderna (Wiederholm (ed) 1999). 

Detta innebär att antalet klasser samt dess benämningar skiljer sig åt vid tidi-

gare undersökningar jämfört med årets och tidigare bedömningar översätts en-

ligt Tabell 2. 

 

Tabell 2. Ungefärlig översättning av tidigare bedömningar till nuvarande terminologi i enlig-
het med de nationella bedömningsgrunderna (Havs och Vattenmyndigheten 2013).  

Tidigare Statusklass  Klass 
påverkansbedömning näringsämnen surhet 

A - ingen eller obetydlig 

hög nära neutralt 

god måttligt surt 

B - betydlig måttlig surt 

C - stark eller mycket stark 

otillfredsställande mycket surt 

dålig 
extremt surt (endast 

sjöar) 

 

Ytterligare ett index (Taxaindex) har tagits fram på Medins för att bedöma på-

verkan på bottenfaunan (Ericsson 2010). Taxaindex utnyttjar att vattendragens 

bredd är en av de viktigaste faktorerna som avgör artrikedomen på en lokal 

(Malmqvist & Hoffsten 2000). Genom att jämföra det uppmätta artantalet på 

en lokal med det förväntade referensvärdet utifrån vattendragets bredd vid lo-

kalen kan man få en indikation på om bottenfaunan är negativt påverkad. 

Bedömning av naturvärden på lokaler i rinnande vatten gjordes med hjälp av 

ett naturvärdesindex som baseras på förekomst av ovanliga eller rödlistade ar-

ter, diversitet och artantal (Medin et al. 2009). Klassningen gjordes i en tregra-

dig skala: mycket höga naturvärden, höga naturvärden och naturvärden i öv-

rigt. 

Bedömningen av annan påverkan omfattar oftast påverkan av toxiska ämnen 

t.ex. tungmetaller som genom sin förekomst kan skapa missbildningar hos dju-

ren eller vara direkt dödande. I den här rapporten har även påverkan från 

vågsvall från fartyg innefattats av begreppet annan påverkan. I ”Bedömnings-

grunder för bottenfaunaundersökningar” (Medin et al. 2009) kan man läsa om 

bottenfauna i allmänhet samt om de kriterier som använts för expertbedöm-

ningen av påverkan och bedömningen av naturvärden.
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Resultat och diskussion 

Allmänt 

I bilaga 1 redovisas resultat för varje lokal var för sig med en jämförelse med re-

sultat från tidigare undersökningar. Nedan finns en övergripande redovisning 

av resultatet från undersökningen 2017. 

 

Beskrivning av bottenfaunasamhällena 

Bottenfaunan i Göta älv var på de flesta undersökta lokalerna art- och individ-

fattig och dominerades av detritusätande dagsländelarver. Bottenfaunan 

påminde mer om den fauna man hittar på exponerade sjöstränder än den som 

är karaktäristisk för rinnande vatten. Även i Nordre Nordre älv och Mölndalsån 

var art- och individtätheten låg men förutom dagsländelarver förekom här även 

sedimentlevande grupper som fåborstmaskar och fjädermyggslarver i större ut-

sträckning. 

 

 

Göta älv vid Södra Nol vid provtagningen i november 2017. 
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Klassning av ekologisk status 

Klassning av den ekologiska statusen enligt Havs- och vattenmyndighetens fö-

reskrifter med avseende på näringsämnen och surhet görs med utgångspunkt 

från tre index ASPT- och DJ-index respektive MISA och framgår av Tabell 3. 

Enligt dessa bedömningsgrunder klassades förhållandena som nära neutrala 

vid samtliga undersökta lokaler. Med avseende på näring klassades statusen 

som hög vid alla lokaler utom Mölndalsån (måttlig status) och Nordre älv vid 

Gullö (god status). Även den ekologiska kvaliteten mätt med ASPT-index klas-

sade som hög vid alla lokaler utom två, Mölndalsån och Göta älv vid Bohus, där 

statusen klassades som god. 

 

Tabell 3. Klassning av status vid de undersökta lokalerna 2017/2018 enligt nationella be-
dömningsgrunder (Havs och vattenmyndighetens föreskrifter 2013). 

 

 

 

I Mölndalsån till vänster klassades statusen som måttlig med avseende på näringsämnen 
och i Nordre älv vid Gullö till höger klassades den som god. 

  

ASPT EK- Status DJ EK- Status MISA/ EK- Status

Lokal kvot klassning kvot klassning MILA kvot klassning

1. Göta älv, Vargön 5,90 1,10 Hög 11 1,20 Hög 62 1,31 Nära neutralt

2. Göta älv, Älvabo 5,57 1,04 Hög 12 1,40 Hög 42 0,89 Nära neutralt

3. Göta älv, Garn 5,07 0,94 Hög 9 0,80 Hög 32 0,67 Nära neutralt

4. Göta älv, Södra Nol 5,20 0,97 Hög 12 1,40 Hög 63 1,33 Nära neutralt

5. Göta älv, Surte 5,00 0,93 Hög 10 1,00 Hög 54 1,14 Nära neutralt

6. Göta älv, Bohus 4,75 0,88 God 11 1,20 Hög 60 1,26 Nära neutralt

7. Göta älv, Lärjeholm 5,50 1,02 Hög 11 1,20 Hög 31 0,64 Nära neutralt

8. Mölndalsån, Ullevi 4,82 0,90 God 7 0,40 Måttlig 45 0,94 Nära neutralt

9. Nordre älv, Kungälv 5,00 0,93 Hög 10 1,00 Hög 57 1,19 Nära neutralt

10. Nordre älv, Gullö 5,18 0,96 Hög 8 0,60 God 33 0,70 Nära neutralt

Ekologisk kvalitet

Statusklassning enligt bedömningsgrunderna 2013

Näringsstatus Surhetsstatus
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Statusklassning av näringsämnespåverkan 

 

Figur 2. Kartan visar lokalernas läge och statusklassningen av näringsämnespåverkan 
2017/2018 baserat på DJ-index enligt Havs- och vattenmyndighetens bedömningsgrunder 
från 2013. Underlag från Lantmäteriets terrängkarta. 
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Expertbedömningar 

Surhet 

Liksom vid statusklassningen expertbedömdes förhållandena som nära neutrala 

vid samtliga lokaler. Överallt noterades försurningskänsliga sländlarver och den 

försurningskänsliga gruppen snäckor förekom vid alla lokaler utom Lärjeholm. 

 

Näringsämnen 

Utifrån bottenfaunan expertbedömdes statusen med avseende på näring som 

god vid de flesta lokalerna i Göta älv Tabell 4 och Figur 3).  Längst upp vid Var-

gön bedömdes statusen som hög, i Nordre älv vid Gullö som måttlig och i Möln-

dalsån som otillfredsställande. Vid bedömningen tog hänsyn till indexvärden och 

förekomst av näringsämneskänsliga och näringsämneståliga arter. 

 

Hydromorfologisk (fysisk) påverkan 

Längs långa sträckor av Göta älvs stränder är sten och block utlagda för att 

minska erosion. Detta innebär att variationen av livsmiljöer, liksom graden av 

naturlighet på de flesta lokaler är låg. I Nordre älv är den fysiska påverkan gene-

rellt mindre men lokalen i Kungälv är starkt påverkad med block utlagda längs 

strandkanten. Lokalen i Mölndalsån ligger mitt inne i Göteborg och här är ån 

helt kanaliserad med stensatta kanter. 

Bristen på livsmiljöer bidrar sannolikt till de låga art- och individtätheterna på 

flertalet lokaler (Tabell 5). Statusen med avseende på hydromorfologisk (fysisk) 

påverkan expertbedömdes som måttlig vid två lokaler i Göta älv (Garn, Lärje-

holm) och en i Nordre älv (Kungälv) och som otillfredsställande i Mölndalsån. 

Vid övriga lokaler expertbedömdes statusen som god (Tabell 4). 

 

Tabell 4. Expertbedömning med avseende på påverkan av näringsämnen och hydromorfolo-
gisk (fysisk) påverkan och annan påverkan vid de undersökta lokalerna 2017/2018. Annan 
påverkan berör främst påverkan från vågsvall från fartyg, undantag Mölndalsån där det av-
ser föroreningar/dagvatten. 

 

Status map Status map Status map

Lokal Näring hydromorfologisk påverkan annan påverkan

1. Göta älv, Vargön Hög Måttlig Hög

2. Göta älv, Älvabo God God God

3. Göta älv, Garn God Måttlig Måttlig

4. Göta älv, Södra Nol God God God

5. Göta älv, Surte God God Måttlig

6. Göta älv, Bohus God God God

7. Göta älv, Lärjeholm God Måttlig Måttlig

8. Mölndalsån, Ullevi Otillfredsställande Otillfredsställande Otillfredsställande

9. Nordre älv, Kungälv God Måttlig Hög

10. Nordre älv, Gullö Måttlig God Hög

Expertbedömningar
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Annan påverkan (bl a vågsvall) 

Göta älv som utgör farled från Göteborg till Vänern trafikeras av lastfartyg som 

orsakar grumling och vågsvall längs älvens stränder. Detta kan påverka botten-

faunan negativt, särskilt vid vegetationslösa ensartade stränder som vid Garn 

och Lärjeholm (Tabell 4 och Figur 3).  Låga artantal och individtätheter har an-

vänts som indikator på påverkan. Det kan dock vara svårt att avgöra om det är 

den ensartade miljön eller vågsvallet som har störst betydelse. Vid de undersökta 

lokalerna i Nordre älv var t ex inte art- och individrikedomen högre än i Göta älv 

trots att det inte förekommer fartygstransporter där.  

I Mölndalsån bedömdes bottenfaunan vara påverkad av föroreningar och dagvat-

ten. 

 

Tabell 5. Sammanställning av totalantal taxa, EPT-index (antal dag bäck- och nattsländor) 
och Individtäthet vide de undersökta lokalerna 2017/2018. 

 

 

 

Ensartade vegetationslösa stränder vid Garn till vänster och Lärjeholm till höger. 

 

Lokal

1. Göta älv, Vargön 31 (måttligt högt) 12 (lågt) 115 (mycket lågt)

2. Göta älv, Älvabo 29 (måttligt högt) 16 (måttligt högt) 226 (lågt)

3. Göta älv, Garn 19 (lågt) 8 (lågt) 80 (mycket lågt)

4. Göta älv, Södra Nol 31 (måttligt högt) 13 (måttligt högt) 716 (måttligt högt)

5. Göta älv, Surte 20 (lågt) 8 (lågt) 84 (mycket lågt)

6. Göta älv, Bohus 22 (lågt) 10 (lågt) 772 (måttligt högt)

7. Göta älv, Lärjeholm 13 (mycket lågt) 8 (lågt) 70 (mycket lågt)

8. Mölndalsån, Ullevi 19 (lågt) 7 (mycket lågt) 245 (lågt)

9. Nordre älv, Kungälv 20 (lågt) 7 (mycket lågt) 173 (mycket lågt)

10. Nordre älv, Gullö 22 (lågt) 8 (lågt) 281 (lågt)

Totalantal taxa IndividtäthetEPT

(Individer/m
2
)
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Påverkan av vågsvall från fartygstrafik 

Figur 3. Kartan visar lokalernas läge och expertbedömningar av påverkan från vågsvall från 
fartygstrafik 2017/2018. Underlag från Lantmäteriets terrängkarta. 
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Naturvärdesbedömning 

Bottenfaunan bedömdes ha mycket höga naturvärden på den 

översta lokalen i Göta älv vid Vargön. Här påträffades den 

rödlistade dagsländan Brachycercus harrisella, klassad som 

såbar VU (Artdatabanken 2015) samt ett flertal ovanliga ar-

ter. I Göta älv vid Surte och Nordre älv vid Kungälv noterades 

mer än en ovanlig art och där bedömdes bottenfaunan ha 

höga naturvärden (Figur 4). Sammantaget noterades elva 

ovanliga arter i undersökningen (Tabell 6). 

 
Figur 4. Naturvärdesindex, uppdelat på kriteriepoäng. Diagrammet visar alla undersökta lokaler i under-
sökningen 2017/2018, även de som inte fått några naturvärdespoäng. Linjen vid 6 poäng anger gränsen 
mellan naturvärden i övrigt och höga naturvärden, linjen vid 16 poäng anger gränsen mellan höga natur-
värden och mycket höga naturvärden. Raritet omfattar arter som bedöms som ovanliga. 
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8, Mölndalsån, Ullevi

9, Nordre älv, Kungälv

10, Nordre älv, Gullö

Raritet

Hotstatus

Antal taxa

Diversitet

Naturvärdesindex

Höga
naturvärden

Mycket höga 
naturvärden

Ovanliga arter 

Med ovanlig art menas en 
art som huvudsakligen fö-
rekommer i rinnande vat-
ten och finns registrerad 
på < 5 % av undersökta 
lokaler i Medins databas 
(ca 1 200 lokaler) i Götal-
and och Svealand. Arten 
skall heller inte och vara 
upptagen som rödlistad. 

Provtagningslokalen i Göta älv vid Vargön. Där det noterades en röd-
listad dagslända. 



Medins Havs- och Vattenkonsulter AB 

 

16 

Tabell 6. Fyndlokaler för regionalt ovanliga arter som påträffades vid undersökningen 2017. 
Hotstatus: Rödlistade arter enligt Artdatabanken 2015, VU (sårbar). Ovanlig art: förekommer 
huvudsakligen i rinnande vatten och finns registrerad på < 5 % av undersökta lokaler i 
Medins databas (ca 1200 lokaler) i Götaland och Svealand, ger 3 poäng. 

 

 

 

Vid provtagningslokalen vid Surte i Göta älv noterades en ovanlig natteländelarv. 

  

Arter
Hotstatus/ 

Raritet
Lokal

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Brachycercus harrisella VU (16p) Göta älv (1 Vargön)

Cloeon sp. (simile gr.) Ovanlig (3p) Göta älv (2 Älvabo)

TRICHOPTERA, nattsländor

Goera pilosa Ovanlig (3p) Göta älv (5 Surte)

Notidobia ciliaris Ovanlig (3p) Göta älv (1 Vargön)

HEMIPTERA, skinnbaggar

Aphelocheirus aestivalis Ovanlig (3p) Nordre älv (9 Kungälv)

COLEOPTERA, skalbaggar

Deronectes latus Ad. Ovanlig (3p) Göta älv (1 Vargön)

Riolus cupreus Lv. Ovanlig (3p) Göta älv (1 Vargön)

GASTROPODA, snäckor

Gyraulus crista Ovanlig (3p) Göta älv (1 Vargön)

Gyraulus riparius Ovanlig (3p) Nordre älv (9 Kungälv)

Valvata cristata Ovanlig (3p) Mölndalsån (8 Ullevi)

Valvata piscinalis Ovanlig (3p) Göta älv (4 Södra Nol, 5 Surte)

Valvata sp. Ovanlig (3p) Göta älv (1 Vargön, 5 Surte, 6 Bohus)
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Bilaga 1. Resultatsidor bottenfauna 
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Förklaring till resultatsida – bottenfauna i rinnande vatten och sjölitoral 

Lokaluppgifter 
Lokalnummer, vattendragsnamn och lokalnamn. Provtagningsdatum, stationens EU-CD-nummer eller flodområde enligt 
SMHI:s sjö- och vattendragsregister samt koordinater enligt RT90 (Rikets nät). I förekommande fall foto, skiss samt en 
kortfattad beskrivning i ord av provtagningslokalen. 
 
Surhetsklass och ekologisk status 
Beräknade index enligt Naturvårdsverkets handbok 2007:4 (Naturvårdsverket 2007) och Havs- och vattenmyndighetens 
föreskrifter (HVMFS 2013:19). Klassningar av surhet och ekologisk status enligt följande: 
 

Nära neutralt/Hög status 
Måttligt surt/God status 
Surt/Måttlig status 
Mycket surt/Otillfredsställande status 
Extremt surt (ej rinnande vatten)/Dålig status 

 

• MISA/MILA: Multimetriska surhetsindex för vattendrag respektive sjöar. 
• ASPT-index: Ett ”renvattensindex” som i huvudsak baseras på förekomst av känsliga eller toleranta djurgrupper. 

Används som ett index för allmän ekologisk kvalitet. 
• DJ-index: Multimetriskt index för att påvisa eutrofiering i vattendrag. 

 
Tillståndsklassning 
Beräknade index och parametrar. Gränsvärden enligt Naturvårdsverkets Bedömningsgrunder för miljökvalitet 
(Wiederholm 1999) och Medin et al. (2009). Klassningar enligt en femgradig skala: 
 

1. Mycket högt 
2. Högt 
3. Måttligt högt 
4. Lågt 
5. Mycket lågt 

 

• Totalantal taxa: Det totala antalet arter och/eller grupper som påträffades i hela provet. 
• TaxaIndex: Den procentuella kvoten mellan uppmätt och förväntat totalantal taxa i vattendrag. 
• Regleringsindex: Samansatt index för bedömning av regleringspåverkan i sjöar. 
• Individtäthet (ant/m2): Det totala antalet individer per kvadratmeter undersökt yta. 
• EPT-index: Antalet arter och/eller grupper bland dag-, bäck- och nattsländor. Ett allmänt föroreningsindex. 
• Naturvärdesindex: Samlad bedömning av naturvärdet m.a.p. bottenfaunan. Bygger på totalantal taxa, 

diversitetsindex och förekomst av rödlistade eller ovanliga arter. 
• Diversitetsindex (Shannons): Ett mått på mångformigheten hos bottenfaunasamhället. 
• Danskt faunaindex: Förekomst av nyckelarter eller nyckelsläkten med varierande tolerans för 

näringsämnen/organisk belastning. 
• Surhetsindex: Samlad bedömning av bottenfaunans försurningsstatus. 
• Föroreningsindex: Samlad bedömning av bottenfaunans eutrofieringsstatus. 

 
Expertbedömning 
Medins slutgiltiga bedömning av status m.a.p. surhet, eutrofiering och i förekommande fall hydromorfologisk eller annan 
påverkan. Bygger på de olika indexen och parametrarna i kombination med bottenfaunans artsammansättning, samt på 
egen erfarenhet från liknande undersökningar och provplatser. Indelning enligt följande: 
 

Nära neutralt/Hög status 
Måttligt surt/God status 
Surt/Måttlig status 
Mycket surt/Otillfredsställande status 
Extremt surt (ej rinnande vatten)/Dålig status 

 

 
Bedömning av naturvärden 
Bygger på Medins Naturvärdesindex och indelas enligt en tregradig skala: 
 

Mycket höga naturvärden 
Höga naturvärden 
Naturvärden i övrigt 

 

Redovisning av eventuell förekomst av rödlistade och ovanliga arter, samt hotkategori. 
 
Jämförelse med tidigare undersökningar 
Då hydromorfologisk påverkan inte urskiljdes från annan påverkan i tidigare undersökningar redovisas dessa 
tillsammans vid jämförelsen med tidigare undersökningar. Antal taxa från undersökningar före 2003 har räknats om för 
att vara jämförbara med senare års undersökningar beroende på att även gruppen fåborstmaskar tidigare 
artbestämdes. 
 
Kommentar 
I kommentaren finns information om intressanta observationer och avvikelser. Den är avsedd att hjälpa till vid tolkningen 
av resultaten i tabeller och diagram. 
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1. Göta älv, Vargön

Stationens EU-CD: SE647630-129905 Datum: 2017-11-13 Koordinat: 6476300/1299050

Från bron och 20 m längs den västra stranden.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: måttligt högt Mycket höga naturvärden 32

Taxaindex (%): måttligt högt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): mycket lågt Brachycercus harrisella (dagslända) 16 poäng

EPT-index: lågt Notidobia ciliaris (nattslända), 3 poäng/art

Diversitetsindex: högt skalbaggarna Deronectes latus & Riolus cupreus

Danskt faunaindex: högt snäckorna Gyraulus crista & Valvata sp. 

Surhetsindex: högt Övriga kriterier

Föroreningsindex: högt Diversitet 1 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

97 Ingen eller obetydlig Ingen eller obetydlig 

00 Ingen eller obetydlig Ingen eller obetydlig 

03 Ingen eller obetydlig Ingen eller obetydlig 

17 Hög status Måttlig status

Kommentar

Måttlig

Hög

6

Bottenfaunan var måttligt artrik men mycket individfattig. Det noterades en rödlistad dagslända Brachycercus 

harrisella och flera ovanliga arter, vilket motiverade att bottenfaunan bedömdes ha höga naturvärden. De låga 

tätheterna beror sannolikt på morfologisk påverkan på grund av vägbanken och den onaturliga strandmiljön, i 

övrigt bedömdes bottenfaunan vara tämligen opåverkad.

7

8

Påverkan/Status map

Expertbedömning

1,31 Nära neutralt

1,10 Hög

4,03

Hög1,20

Nära neutralt

Hög
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2. Göta älv, Älvabo

Stationens EU-CD: SE646270-128790 Datum: 2017-11-13 Koordinat: 6462700/1287900

Uppströms kraftledningen. 25-35 m nedströms huset.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: måttligt högt Naturvärden i övrigt 3

Taxaindex (%): måttligt högt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): lågt Cloeon sp. (simile gr.) 3 poäng

EPT-index: måttligt högt

Diversitetsindex: måttligt högt

Danskt faunaindex: lågt Övriga kriterier

Surhetsindex: högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: högt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

97 Ingen eller obetydlig Betydlig

00 Ingen eller obetydlig Ingen eller obetydlig

03 Ingen eller obetydlig Betydlig

17 God status God status

Kommentar

Nära neutralt

1,04 Hög

3,46

Hög1,40

Nära neutralt

God

42

63

226

12

16

5,6

29

0,89

Påverkan/Status map

Expertbedömning

God

God

4

Bottenfaunan som var måttligt artrik men individfattig dominerades av måttligt näringsämneskänsliga arter. De låga 

tätheterna bedöms orsakas av påverkan av vågsvall från fartyg och den onaturliga strandmiljön (hydromorfologisk 

påverkan). Vid årets undersökning bedömdes denna påverkan dock inte som betydande. 
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3. Göta älv, Garn

Stationens EU-CD: SE644420-128395 Datum: 2017-11-13 Koordinat: 6443800/1283810

100 m uppströms båtbryggan.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: lågt Naturvärden i övrigt 0

Taxaindex (%): mycket lågt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): mycket lågt Inga rödlistade eller

EPT-index: lågt ovanliga arter påträffades

Diversitetsindex: måttligt högt

Danskt faunaindex: lågt Övriga kriterier

Surhetsindex: måttligt högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: måttligt högt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

97 Ingen eller obetydlig Betydlig

00 Ingen eller obetydlig Betydlig

03 Ingen eller obetydlig Stark eller mycket stark

17 God status Måttlig status

Kommentar

Nära neutralt

0,94 Hög

3,38

Hög0,80

Nära neutralt

God

32

41

80

9

8

5,1

19

0,67

Påverkan/Status map

Expertbedömning

Måttlig

Måttlig

4

Bottenfaunan som var art- och individfattig dominerades av måttligt näringsämneskänsliga arter. Bottenfaunan 

bedömdes vara tydligt negativt påverkad av såväl vågsvall som den onaturliga strandmiljön (hydromorfologisk 

påverkan).

Resultatet var tydligt bättre än 2003 men aningen sämre än vid de två första undersökningarna.
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4. Göta älv, Södra Nol

Stationens EU-CD: SE642710-127772 Datum: 2017-10-10 Koordinat: 6427100/1277720

0-10 m nedströms "cementbrygga"

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: måttligt högt Naturvärden i övrigt 3

Taxaindex (%): måttligt högt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): måttligt högt Valvata piscinalis 3 poäng

EPT-index: måttligt högt

Diversitetsindex: mycket lågt

Danskt faunaindex: lågt Övriga kriterier

Surhetsindex: högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: måttligt högt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

97 Betydlig Stark eller mycket stark

00 Betydlig Betydlig

03 Betydlig Stark eller mycket stark

17 God status God status

Kommentar

Nära neutralt

0,97 Hög

2,06

Hög1,40

Nära neutralt

God

63

65

716

12

13

5,2

31

1,33

Påverkan/Status map

Expertbedömning

God

God

4

Bottenfaunan som var måttligt art- och individrik dominerades av måttligt näringsämneskänsliga arter. Det kan 

finnas en vis påverkan av vågsvall från fartyg men den är i så fall begränsad. Vid lokalen fanns vid årets 

provtagning en del skyddande vegetation, vilket skapar lite stabilare förhållanden för bottenfaunan.

Resultatet är en förbättring jämfört med tidigare undersökningar både med avseende på påverkan från 

näringsämnen och vågsvall.
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5. Göta älv, Surte

Stationens EU-CD: SE641790-127457 Datum: 2017-10-10 Koordinat: 6417908/1274572

Vid iläggsplatsens södra del och 5 m nedstr.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: lågt Höga naturvärden 6

Taxaindex (%): mycket lågt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): mycket lågt Goera pilosa 3 poäng

EPT-index: lågt Valvata sp. 3 poäng

Diversitetsindex: måttligt högt

Danskt faunaindex: måttligt högt Övriga kriterier

Surhetsindex: måttligt högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: måttligt högt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

97 Ingen eller obetydlig Stark eller mycket stark

00 Ingen eller obetydlig Stark eller mycket stark

03 Ingen eller obetydlig Stark eller mycket stark

17 God status Måttlig status

Kommentar

God

Måttlig

5

Bottenfaunan som var art- och individfattig dominerades av måttligt näringsämneskänsliga arter. Den låga 

individtätheten kan förklaras av negativa effekter av vågsvall från fartyg. Exakt samma provplats som 2003 kunde 

inte återfinnas 2017 då området förändrats. Provtagning utfördes i samma område som 2003 men där vattendjup 

och substrat möjliggjorde provtagning. Bottenförhållandena på den nya lokalen bedömdes vara mer gynnsamma 

för bottenfauna vilket avspeglar sig i resultatet.

Årets resultat var en förbättring jämfört med tidigare undersökningar vilket sannolikt till stor del beror på bättre 

lokala förhållanden för bottenfaunan.
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6. Göta älv, Bohus

Stationens EU-CD: SE641965-127479 Datum: 2017-10-10 Koordinat: 6419655/1274790

ca 5-10 m meter från stranden, i linje med järnpålar i vattnet.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: lågt Naturvärden i övrigt 3

Taxaindex (%): mycket lågt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): måttligt högt Valvata sp. 3 poäng

EPT-index: lågt

Diversitetsindex: mycket lågt

Danskt faunaindex: måttligt högt Övriga kriterier

Surhetsindex: måttligt högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: måttligt högt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

17 God status God status

Kommentar

Nära neutralt

0,88 God

1,34

Hög1,20

Nära neutralt

God

60

48

772

11

10

4,8

22

1,26

Påverkan/Status map

Expertbedömning

God

God

5

Bottenfaunan som var artfattig och måttligt individrik dominerades av måttligt näringsämneskänsliga 

dagsländelarver. Det finns sannolikt en vis påverkan av vågsvall från fartyg och från nyligen genomförda 

restaureringen av stranden men den är i så fall begränsad. Området har sanerats och nytt bottenmaterial har lagts 

i vattnet. Strandkanten består av stora block med en grusväg bredvid men där proverna togs bestod botten av 

sten.

Lokalens bottenfauna har inte undersökts tidigare.

5

5

0

5

10

15

0

20

40

60

17

Taxa

ASPT

DJ

Antal taxa DJ-/ASPT-index



Medins Havs- och Vattenkonsulter AB 

 

26 

 

 

 

7. Göta älv, Lärjeholm

Stationens EU-CD: SE641105-127392 Datum: 2017-11-09 Koordinat: 6411050/1273920

Från kabelskylt och 10 m nedströms.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: mycket lågt Naturvärden i övrigt 0

Taxaindex (%): mycket lågt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): mycket lågt Inga rödlistade eller

EPT-index: lågt ovanliga arter påträffades

Diversitetsindex: måttligt högt

Danskt faunaindex: lågt Övriga kriterier

Surhetsindex: lågt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: måttligt högt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

97 Ingen eller obetydlig Betydlig

00 Ingen eller obetydlig Betydlig

03 Betydlig Ingen eller obetydlig

17 God status Måttlig status

Kommentar

Nära neutralt

1,02 Hög

3,05

Hög1,20

Nära neutralt

God

31

29

70

11

8

5,5

13

0,64

Påverkan/Status map

Expertbedömning

Måttlig

Måttlig

4

Bottenfaunan som var mycket art- och individfattig dominerades av måttligt näringsämneskänsliga arter. 

Bottenfaunan bedömdes vara tydligt negativt påverkad av såväl vågsvall som den onaturliga strandmiljön 

(hydromorfologisk påverkan).

Resultatet indikerar sämre förhållanden än tidigare undersökningar men detta kan åtminstone delvis förklara sav 

den stora vattenståndsvariationen på lokalen beroende på skillnader i havsnivå. Vid provtagningen 2017 var 

vattenståndet högt och de ytor som provtogs kan tidvis vara torrlagda.
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8. Mölndalsån, Ullevi

Stationens EU-CD: SE640452-127261 Datum: 2018-03-21 Koordinat: 6404540/1272620

5-15 m nedströms gångbron

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: lågt Naturvärden i övrigt 3

Taxaindex (%): lågt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): lågt Valvata cristata 3 poäng

EPT-index: mycket lågt

Diversitetsindex: lågt

Danskt faunaindex: lågt Övriga kriterier

Surhetsindex: högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: lågt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

00 Ingen eller obetydlig påverkanIngen bedömning

03 Ingen eller obetydlig påverkanIngen bedömning

12 Måttlig Måttlig

17 Otillfredsställande Otillfredsställande

Kommentar

Otillfredsställande

Otillfredsställande

4

Bottenfaunan som var art- och individfattig dominerades av näringsämneståliga arter och grupper. 

Föroreningsindexen var låga och den biologiska produktionen låg med tanke på vattnets näringsrikedom och 

syresättning på lokalen. Sammantaget indikerade detta en påverkan dels från näringsämnen dels från något 

annat. Vattendraget är kraftigt kanaliserat vid provpunkten, och dessutom starkt påverkat av ytvatten/dagvatten 

från den omgivande tätorten, vilket sannolikt förklarar den påverkan som kan observeras. 

Jämfört med undersökningen 2012 har artantalet av bland annat sländlarver halverats och de flesta index minskat, 

vilket indikerar en betydligt sämre miljökvalitet.

7

3

Påverkan/Status map

Expertbedömning

0,94 Nära neutralt

0,90 God

2,60

Måttlig0,40

Nära neutralt

Otillfredsställande
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9. Nordre älv, Kungälv

Stationens EU-CD: SE642012-126863 Datum: 2017-11-09 Koordinat: 6422201/1272932

ca 100 m väst om Göteborgskex område, 0-10 m öster om iläggsramp.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: lågt Höga naturvärden 6

Taxaindex (%): mycket lågt Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): mycket lågt Aphelocheirus aestivalis 3 poäng

EPT-index: mycket lågt Gyraulus riparius 3 poäng

Diversitetsindex: måttligt högt

Danskt faunaindex: mycket lågt Övriga kriterier

Surhetsindex: måttligt högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: lågt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

17 God status Måttlig status

Kommentar

Måttlig

Hög

3

Bottenfaunan som dominerades av dagsländor var art- och individfattig. Huvuddelen av beräknade index var låga 

och bottenfaunan bedömdes som måttligt påverkad av främst strandens onaturliga struktur med bland annat 

utlagda block för att motverka erosion. Även en viss näringsämnespåverkan bedömdes föreligga.  Det noterades 

två ovanliga arter, varför bottenfaunan bedömdes ha höga naturvärden.

Lokalens bottenfauna har inte undersökts tidigare.

6

4

Påverkan/Status map

Expertbedömning

1,19 Nära neutralt

0,93 Hög

3,03

Hög1,00
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10. Nordre älv, Gullö

Stationens EU-CD: SE642012-126863 Datum: 2017-11-09 Koordinat: 6419820/1269340

Ca 150 m väst kraftledning, väster om badbrygga.

Statusklassning enligt HVMFS 2013 Ekologisk kvalitetskvot Status/Klass Indexet mäter

MISA: Surhet

ASPT-index: Ekologisk kvalitet

DJ-index: Eutrofiering

Expertbedömning
Surhetsklass

Status med avseende på eutrofiering

Status med avseende på hydromorfologisk påverkan

Status med avseende på annan påverkan

Övriga index och tillståndsklassning Naturvärde Index

Totalantal taxa: lågt Naturvärden i övrigt 0

Taxaindex (%): ingen klassning Rödlistade/ovanliga arter

Individtäthet (antal/m
2
): lågt Inga rödlistade eller

EPT-index: lågt ovanliga arter påträffades

Diversitetsindex: lågt

Danskt faunaindex: mycket lågt Övriga kriterier

Surhetsindex: måttligt högt Diversitet 0 poäng

Föroreningsindex: mycket lågt Antal taxa 0 poäng

Jämförelse med tidigare undersökningar

År näringsämnen hymo/annan påverkan

17 Måttlig status God status

Kommentar

Nära neutralt

0,96 Hög

2,85

God0,60

Nära neutralt

Måttlig

33

48

281

8

8

5,2

22

0,70

Påverkan/Status map

Expertbedömning

God

Hög

3

Bottenfaunan som var art- och individfattig dominerades av näringsämneståliga arter och grupper. Förekomsten av 

dagsländor var anmärkningsvärt sparsam men det kan delvis förklaras av bottensubtratet som till stor del utgjordes 

av lera. Tidigare har undersöktningarna utförts ca 500 m längre nedströms vid Ormo.
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Bilaga 2. Artlistor 

Förklaring till artlista – rinnande vatten och sjölitoral 

 

Det. = Ansvarig för artbestämning. 

 
Antal individer per prov (0,25 m2) av de funna arterna/taxa samt deras känslighet för försurning, 
funktionella tillhörighet och ekologiska grupp. Vid massförekomster av enskilda taxa kan en uppskattning 
av tätheten för dessa ha gjorts i ett eller flera av delproven. 
 
 
Försurningskänslighet (Fk): 
0 – taxa vars toleransgräns är okänd 
1 – taxa som har visats klara pH < 4,5 
2 – taxa som förekommer huvudsakligen vid pH ≥ 4,5 
3 – taxa som förekommer huvudsakligen vid pH ≥ 5,0 
4 – taxa som förekommer huvudsakligen vid pH ≥ 5,5 
5 – taxa som förekommer huvudsakligen vid pH ≥ 6,2 
 
Funktionell grupp (Fg): 
0 – ej känd 
1 – filtrerare 
2 – detritusätare 
3 – predatorer 
4 – skrapare 
5 – sönderdelare 
 
Ekologisk grupp, känslighet för eutrofiering (Eg): 
0 – taxa vars känslighet är okänd 
1 – taxa som gynnas av kraftig eutrofiering 
2 – taxa som gynnas av måttlig eutrofiering 
3 – taxa som kan förekomma i både eu-, meso- och oligotrofa vatten 
4 – taxa som förekommer främst i oligotrofa vatten 
5 – taxa som förekommer endast i oligotrofa vatten 
 
Raritetskategori (Rk) (ArtDatabanken 2015): 
RE – Nationellt utdöd (Regionally Extinct)  
CR – Akut Hotad (Critically Endangered) 
EN – Starkt Hotad (Endangered) 
VU – Sårbar (Vulnerable) 
NT – Nära hotad (Near Threatened) 
DD – Kunskapsbrist (Data Deficient) 
Ov – Lokalt eller regionalt ovanlig 
 
 
M = medelvärde 
% = procentandel 
* = taxa påträffades endast i det kvalitativa provet 

 

 

 

 

 
 

1 Värdet anger till viss del taxonets syrekrav och kan ibland vara missvisande som trofiindikator. 
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1. Göta älv, Vargön

Det. Carin Nilsson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 8 1 5 3 7 4,8 16,7

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 1 0,2 0,7

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Brachycercus harrisella - Curtis, 1834 0 2 2 VU 1 0,2 0,7

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 4 0,8 2,8

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 1 5 2 2 2,0 6,9

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 2 25 1 2 6,0 20,8

Ephemera sp. 3 1 3 2 0,4 1,4

Kageronia fuscogrisea - (Retzius, 1783) 1 4 3 1 0,2 0,7

Leptophlebia vespertina - (Linné, 1758) 1 2 3 1 1 0,4 1,4

TRICHOPTERA, nattsländor

Ceraclea annulicornis - (Stephens, 1836) 5 0 3 2 0,4 1,4

Hydroptila sp. 3 0 3 14 1 3,0 10,4

Limnephilidae 0 5 0 2 2 0,8 2,8

Mystacides azurea - (Linné, 1761) 3 2 3 3 0,6 2,1

Notidobia ciliaris - (Linné, 1761) 3 5 0 Ov 1 0,2 0,7

Phryganea bipunctata - Retzius, 1783 0 3 0 1 0,2 0,7

HEMIPTERA, skinnbaggar

Micronecta sp. 0 2 0 3 0,6 2,1

COLEOPTERA, skalbaggar

Deronectes Deronectes latus Ad. - (Stephens, 1829) 0 3 4 Ov 4 0,8 2,8

Graptodytes Graptodytes pictus Ad. - (Fabricius, 1787) 0 3 3 1 0,2 0,7

Haliplus Haliplus sp. Ad. 0 3 0 1 0,2 0,7

Haliplus Haliplus sp. Lv. 0 3 0 1 0,2 0,7

Hydroporus Hydroporus sp. Ad. 0 3 0 2 0,4 1,4

Nebrioporus Nebrioporus depressus Ad. - (Fabricius, 1775) 4 3 3 1 1 0,4 1,4

Oulimnius Oulimnius sp. Lv. 2 4 3 1 0,2 0,7

Platambus Platambus maculatus Lv. - (Linné,1758) 1 3 2 1 0,2 0,7

Riolus Riolus cupreus Lv. - (Müller, 1806) 5 4 3 Ov 1 0,2 0,7

DIPTERA, tvåvingar   

Chironomidae 0 0 0 2 3 1,0 3,5

Limoniidae 0 0 0 3 2 2 2 1,8 6,3

Tipulidae * 0 5 0

GASTROPODA, snäckor

Gyraulus albus - O. F. Müller, 1774 4 4 2 4 0,8 2,8

Gyraulus crista - (Linné, 1758) 5 4 2 Ov 1 0,2 0,7

Hippeutis complanatus - (Linné, 1758) 5 4 3 1 0,2 0,7

Valvata sp. 4 0 2 Ov 1 0,2 0,7

BIVALVIA, musslor

Pisidium Pisidium sp. 1 1 0 5 1,0 3,5

SUMMA (antal individer): 18 77 12 14 23 28,8 100

SUMMA (antal taxa): 7 20 5 7 11 10,0

Provdatum: 2017-11-13 x: 6476300    y: 1299050

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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2. Göta älv, Älvabo

Det. Carin Nilsson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

HYDROZOA, hydror

Hydridae * 4 1 0

TURBELLARIA, virvelmaskar

Dendrocoelum lacteum - (O. F. Müller, 1774) 3 3 0 1 0,2 0,4

Polycelis sp. 1 3 0 3 0,6 1,1

Turbellaria (Planariidae/Dugesiidae) 3 3 0 1 0,2 0,4

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 1 3 3 1,4 2,5

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 1 12 12 6 3 6,8 12,0

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 3 6 3 1 2 3,0 5,3

ODONATA, trollsländor

Coenagrionidae 0 3 0 1 0,2 0,4

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 1 2 0,6 1,1

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 9 8 7 12 13 9,8 17,3

Caenis rivulorum - Eaton, 1884 4 2 3 3 2 1 1,2 2,1

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 1 1 1 0,6 1,1

Cloeon sp. (simile gr.) * 4 4 3 Ov

Heptagenia sulphurea - (Müller, 1776) 2 4 3 1 0,2 0,4

TRICHOPTERA, nattsländor

Ceraclea annulicornis - (Stephens, 1836) 5 0 3 1 0,2 0,4

Ceraclea dissimilis - (Stephens, 1836) 3 0 3 1 0,2 0,4

Ceraclea sp. 3 0 3 1 1 1 0,6 1,1

Cyrnus trimaculatus - (Curtis, 1834) 2 3 3 3 0,6 1,1

Hydropsyche sp. 0 1 0 1 0,2 0,4

Hydroptila sp. 3 0 3 2 28 16 24 26 19,2 33,9

Lepidostoma hirtum - (Fabricus, 1775) 3 4 3 2 3 1 1,2 2,1

Limnephilidae 0 5 0 4 3 1,4 2,5

Mystacides azurea - (Linné, 1761) 3 2 3 2 2 1 3 1,6 2,8

Oecetis testacea - (Curtis, 1834) * 3 3 4

Oxyethira sp. 2 0 0 1 1 0,4 0,7

Polycentropus flavomaculatus - (Pictet, 1834) 1 3 3 1 0,2 0,4

Tinodes waeneri - (Linné, 1758) 4 4 3 1 1 0,4 0,7

COLEOPTERA, skalbaggar

Nebrioporus Nebrioporus depressus Ad. - (Fabricius, 1775) 4 3 3 1 1 0,4 0,7

Oulimnius Oulimnius sp. Ad. 2 4 3 1 0,2 0,4

Oulimnius Oulimnius sp. Lv. 2 4 3 2 1 5 1 1,8 3,2

Oulimnius Oulimnius tuberculatus Ad. - (Müller, 1806) 2 4 3 1 0,2 0,4

DIPTERA, tvåvingar   

Chironomidae 0 0 0 2 2 2 2 1,6 2,8

Limoniidae 0 0 0 1 0,2 0,4

Pediciidae * 0 3 0

GASTROPODA, snäckor

Bithynia tentaculata - (Linné, 1758) * 5 1 2

Physa fontinalis - (Linné, 1758) 4 4 3 2 1 0,6 1,1

BIVALVIA, musslor

Pisidium Pisidium sp. 1 1 0 1 2 0,6 1,1

SUMMA (antal individer): 28 76 53 71 55 56,6 100

SUMMA (antal taxa): 13 15 14 18 12 14,4

Provdatum: 2017-11-13 x: 6462700    y: 1287900

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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3. Göta älv, Garn

Det. Carin Nilsson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

BRYOZOA, mossdjur

Bryozoa * 0 1 0

HYDROZOA, hydror

Hydridae * 4 1 0

TURBELLARIA, virvelmaskar

Polycelis sp. 1 3 0 1 1 3 1 1,2 6,0

Turbellaria (Planariidae/Dugesiidae) 3 3 0 1 1 0,4 2,0

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 1 1 0,4 2,0

HIRUDINEA, iglar

Erpobdellidae Erpobdellidae (Dina sp./Erpobdella sp.) 0 3 0 1 0,2 1,0

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 4 7 3 6 8 5,6 28,0

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 1 1 0,4 2,0

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 1 1 1 1 0,8 4,0

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 1 1 1 1 0,8 4,0

PLECOPTERA, bäcksländor

Nemoura Nemoura avicularis - Morton, 1894 2 5 4 1 1Plecoptera 0,4 2,0

TRICHOPTERA, nattsländor

Hydropsyche siltalai - Döhler, 1963 1 1 3 1 0,2 1,0

Hydroptila sp. 3 0 3 3 6 1 3 2 3,0 15,0

Limnephilidae 0 5 0 2 1 1 4 2 2,0 10,0

Mystacides azurea - (Linné, 1761) 3 2 3 1 13 2,8 14,0

Oxyethira sp. 2 0 0 1 0,2 1,0

HEMIPTERA, skinnbaggar

Micronecta sp. * 0 2 0

COLEOPTERA, skalbaggar

Nebrioporus Nebrioporus depressus Ad. - (Fabricius, 1775) 4 3 3 1 1 0,4 2,0

Oulimnius Oulimnius sp. Lv. 2 4 3 1 1 1 0,6 3,0

DIPTERA, tvåvingar   

Ceratopogonidae 0 0 0 1 0,2 1,0

Pediciidae 0 3 0 1 0,2 1,0

GASTROPODA, snäckor

Physa fontinalis - (Linné, 1758) 4 4 3 1 0,2 1,0

SUMMA (antal individer): 15 19 25 24 17 20,0 100

SUMMA (antal taxa): 9 8 11 12 8 9,6

Provdatum: 2017-11-13 x: 6443800    y: 1283810

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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4. Göta älv, Södra Nol

Det. Carin Nilsson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

TURBELLARIA, virvelmaskar

Dendrocoelum lacteum - (O. F. Müller, 1774) 3 3 0 1 2 0,6 0,3

Polycelis sp. 1 3 0 1 3 0,8 0,4

Turbellaria (Planariidae/Dugesiidae) 3 3 0 3 0,6 0,3

NEMERTEA, slemmaskar

Prostoma graecense - (Böhmig, 1893) 0 3 0 1 1 1 0,6 0,3

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 3 2 21 3 3 6,4 3,6

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 13 6 16 3 16 10,8 6,0

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 4 2 4 2,0 1,1

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 20 45 30 60 6 32,2 18,0

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 85 240 40 160 33 111,6 62,3

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 1 1 1 0,6 0,3

Leptophlebia sp. 1 2 3 1 0,2 0,1

TRICHOPTERA, nattsländor

Athripsodes aterrimus - (Stephens, 1836) 2 5 3 1 2 0,6 0,3

Athripsodes cinereus - (Curtis, 1834) 4 3 3 1 0,2 0,1

Athripsodes sp. 0 0 3 1 0,2 0,1

Cyrnus trimaculatus - (Curtis, 1834) 2 3 3 1 1 0,4 0,2

Glyphotaelius pellucidus - (Retzius, 1783) 1 5 2 1 1 0,4 0,2

Hydroptila sp. 3 0 3 7 1 4 1 2,6 1,5

Limnephilus sp. 0 5 0 1 0,2 0,1

Limnephilidae 0 5 0 1 2 1 0,8 0,4

Lype phaeopa - (Stephens, 1836) 4 4 2 1 0,2 0,1

Oxyethira sp. 2 0 0 1 1 1 0,6 0,3

Tinodes waeneri - (Linné, 1758) 4 4 3 3 2 1 1,2 0,7

HEMIPTERA, skinnbaggar

Micronecta sp. 0 2 0 1 0,2 0,1

COLEOPTERA, skalbaggar

Graptodytes Graptodytes pictus Ad. - (Fabricius, 1787) * 0 3 3

Haliplus Haliplus sp. Lv. 0 3 0 2 0,4 0,2

Orectochilus Orectochilus villosus Lv. - (Müller, 1776) 2 3 3 1 0,2 0,1

Oulimnius Oulimnius sp. Lv. 2 4 3 2 2 1 1 1 1,4 0,8

DIPTERA, tvåvingar   

Ceratopogonidae 0 0 0 2 0,4 0,2

Chironomidae 0 0 0 2 1 1 2 1 1,4 0,8

GASTROPODA, snäckor

Bathyomphalus contortus - (Linné, 1758) * 4 4 3

Gyraulus albus - O. F. Müller, 1774 4 4 2 1 0,2 0,1

Physa fontinalis - (Linné, 1758) * 4 4 3

Radix balthica - (Linné, 1758) 3 4 2 1 0,2 0,1

Valvata piscinalis - (O. F. Müller, 1774) 4 2 2 Ov 1 0,2 0,1

BIVALVIA, musslor

Pisidium Pisidium sp. 1 1 0 1 1 0,4 0,2

Sphaerium Sphaerium sp. 3 1 3 1 0,2 0,1

SUMMA (antal individer): 139 307 130 246 73 179,0 100

SUMMA (antal taxa): 15 11 19 16 15 15,2

Provdatum: 2017-10-10 x: 6427100    y: 1277720

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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5. Göta älv, Surte

Det. Karin Johansson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

TURBELLARIA, virvelmaskar

Dendrocoelum lacteum - (O. F. Müller, 1774) 3 3 0 1 0,2 1,0

Polycelis sp. 1 3 0 1 0,2 1,0

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 1 1 1 4 1,4 6,7

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 1 0,2 1,0

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 2 1 1 0,8 3,8

ODONATA, trollsländor

Corduliidae 0 3 0 1 0,2 1,0

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 3 4 2 1 2 2,4 11,4

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 7 5 2 1 11 5,2 24,8

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 2 1 1 3 1,4 6,7

Ephemera vulgata - Linné, 1758 3 1 3 2 1 0,6 2,9

TRICHOPTERA, nattsländor

Goera pilosa - (Fabricius, 1775) * 2 4 3 Ov

Hydroptila sp. 3 0 3 1 1 1 0,6 2,9

Mystacides azurea - (Linné, 1761) 3 2 3 1 2 2 1,0 4,8

Oecetis testacea - (Curtis, 1834) 3 3 4 1 0,2 1,0

Oxyethira sp. 2 0 0 3 3 1 5 2,4 11,4

COLEOPTERA, skalbaggar

Haliplidae Haliplidae Lv. 0 0 0 1 0,2 1,0

Oulimnius Oulimnius sp. Lv. 2 4 3 1 0,2 1,0

DIPTERA, tvåvingar   

Chironomidae 0 0 0 1 5 3 1 1 2,2 10,5

GASTROPODA, snäckor

Gyraulus sp. (albus/acronicus/laevis) 4 4 3 1 2 1 0,8 3,8

Valvata piscinalis - (O. F. Müller, 1774) 4 2 2 Ov 1 0,2 1,0

Valvata sp. 4 0 2 Ov 1 0,2 1,0

BIVALVIA, musslor

Pisidium Pisidium sp. 1 1 0 2 0,4 1,9

SUMMA (antal individer): 20 31 12 7 35 21,0 100

SUMMA (antal taxa): 9 14 7 7 14 10,2

Provdatum: 2017-10-10 x: 6417908    y: 1274572

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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6. Göta älv, Bohus

Det. Karin Johansson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

TURBELLARIA, virvelmaskar

Polycelis sp. 1 3 0 1 0,2 0,1

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 2 1 2 4 1,8 0,9

HIRUDINEA, iglar

Erpobdellidae Erpobdellidae (Dina sp./Erpobdella sp.) 0 3 0 1 0,2 0,1

Piscicola Piscicola geometra - (Linné, 1761) 4 3 3 1 1 1 0,6 0,3

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 1 1 1 0,6 0,3

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 2 10 2 4 5 4,6 2,4

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Baetidae 0 4 0 1 1 0,4 0,2

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 18 6 10 6 8,0 4,1

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 144 144 190 160 150 157,6 81,7

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 3 4 7 3 2 3,8 2,0

Leptophlebia sp. * 1 2 3

TRICHOPTERA, nattsländor

Ceraclea sp. 3 0 3 2 1 1 1 1,0 0,5

Cyrnus trimaculatus - (Curtis, 1834) 2 3 3 1 1 0,4 0,2

Ecnomus tenellus - (Rambur, 1842) 2 3 2 2 1 3 3 4 2,6 1,3

Hydroptila sp. 3 0 3 2 1 1 0,8 0,4

Lepidostoma hirtum - (Fabricus, 1775) 3 4 3 1 0,2 0,1

Orthotrichia sp. 0 0 0 1 1 0,4 0,2

Oxyethira sp. 2 0 0 1 7 3 3 3 3,4 1,8

HEMIPTERA, skinnbaggar

Micronecta sp. 0 2 0 1 2 1 0,8 0,4

DIPTERA, tvåvingar   

Ceratopogonidae 0 0 0 1 0,2 0,1

Chironomidae 0 0 0 1 1 2 13 7 4,8 2,5

GASTROPODA, snäckor

Gyraulus sp. (albus/acronicus/laevis) 4 4 3 1 0,2 0,1

Radix balthica - (Linné, 1758) 3 4 2 1 0,2 0,1

Valvata sp. 4 0 2 Ov 1 0,2 0,1

SUMMA (antal individer): 179 180 217 208 181 193,0 100

SUMMA (antal taxa): 12 12 15 15 11 13,0

Provdatum: 2017-10-10 x: 6419655    y: 1274790

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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7. Göta älv, Lärjeholm

Det. -, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

TURBELLARIA, virvelmaskar

Polycelis sp. 1 3 0 1 0,2 1,1

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 3 1 0,8 4,6

HIRUDINEA, iglar

Erpobdella Erpobdella octoculata - (Linné, 1758) * 3 3 2

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 4 3 1 1,6 9,2

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 1 0,2 1,1

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 3 4 3 2 3 3,0 17,2

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 5 7 3 1 4 4,0 23,0

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 1 1 1 1 0,8 4,6

Leptophlebia marginata - (Linné, 1767) 1 2 3 1 0,2 1,1

TRICHOPTERA, nattsländor

Athripsodes cinereus - (Curtis, 1834) 4 3 3 1 0,2 1,1

Hydroptila sp. 3 0 3 8 7 2 1 2 4,0 23,0

Leptoceridae 0 0 0 1 0,2 1,1

Limnephilus sp. 0 5 0 1 0,2 1,1

Limnephilidae 0 5 0 3 1 2 2 1,6 9,2

Oecetis testacea - (Curtis, 1834) 3 3 4 1 0,2 1,1

DIPTERA, tvåvingar   

Chironomidae 0 0 0 1 0,2 1,1

SUMMA (antal individer): 29 24 13 8 13 17,4 100

SUMMA (antal taxa): 8 7 8 6 6 7,0

Provdatum: 2017-11-09 x: 6411050    y: 1273920

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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8. Mölndalsån, Ullevi

Det. Carin Nilsson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

TURBELLARIA, virvelmaskar

Polycelis sp. 1 3 0 3 0,6 1,0

Turbellaria (Planariidae/Dugesiidae) 3 3 0 2 1 0,6 1,0

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 29 12 16 3 1 12,2 19,9

HIRUDINEA, iglar

Alboglossiphonia Alboglossiphonia heteroclita - (Linné, 1761) 4 3 2 1 0,2 0,3

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 32 26 17 21 12 21,6 35,3

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 1 7 5 7 1 4,2 6,9

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 4 1 1 1,2 2,0

Kageronia fuscogrisea - (Retzius, 1783) * 1 4 3

Leptophlebia vespertina - (Linné, 1758) 1 2 3 3 6 3 5 1 3,6 5,9

TRICHOPTERA, nattsländor

Hydropsyche siltalai - Döhler, 1963 1 1 3 1 0,2 0,3

Lepidostoma hirtum - (Fabricus, 1775) 3 4 3 1 1 0,4 0,7

Limnephilidae 0 5 0 1 0,2 0,3

Tinodes waeneri - (Linné, 1758) 4 4 3 1 0,2 0,3

COLEOPTERA, skalbaggar

Elmis Elmis aenea Lv. - (Müller, 1806) 2 4 4 1 1 2 0,8 1,3

Oulimnius Oulimnius sp. Lv. 2 4 3 1 0,2 0,3

DIPTERA, tvåvingar   

Chironomidae 0 0 0 17 33 4 16 1 14,2 23,2

GASTROPODA, snäckor

Bithynia tentaculata - (Linné, 1758) 5 1 2 1 0,2 0,3

Physa fontinalis - (Linné, 1758) 4 4 3 1 0,2 0,3

Valvata cristata - O. F. Müller, 1774 5 4 2 Ov 1 0,2 0,3

BIVALVIA, musslor

Pisidium Pisidium sp. 1 1 0 1 0,2 0,3

SUMMA (antal individer): 85 96 47 62 16 61,2 100

SUMMA (antal taxa): 8 11 7 14 5 9,0

Provdatum: 2018-03-21 x: 6404540    y: 1272620

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory



Medins Havs- och Vattenkonsulter AB 

 

39 

 

9. Nordre älv, Kungälv

Det. Carin Nilsson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

TURBELLARIA, virvelmaskar

Polycelis sp. 1 3 0 2 2 0,8 1,9

Turbellaria (Planariidae/Dugesiidae) 3 3 0 1 0,2 0,5

NEMERTEA, slemmaskar

Prostoma graecense - (Böhmig, 1893) 0 3 0 1 1 0,4 0,9

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 17 1 2 6 18 8,8 20,4

HIRUDINEA, iglar

Erpobdellidae Erpobdellidae (Dina sp./Erpobdella sp.) * 0 3 0

Piscicola Piscicola geometra - (Linné, 1761) 4 3 3 1 0,2 0,5

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 5 3 2 2,0 4,6

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 1 0,2 0,5

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 1 6 1,4 3,2

Caenis luctuosa - (Burmeister, 1839) 4 2 3 17 1 24 9 20 14,2 32,9

Centroptilum luteolum - (Müller, 1776) 2 4 3 6 1 16 2 7 6,4 14,8

TRICHOPTERA, nattsländor

Hydroptila sp. 3 0 3 1 2 13 2 3 4,2 9,7

Limnephilus sp. 0 5 0 1 2 0,6 1,4

Limnephilidae 0 5 0 2 2 0,8 1,9

Mystacides azurea - (Linné, 1761) 3 2 3 1 0,2 0,5

Oxyethira sp. 2 0 0 1 1 0,4 0,9

HEMIPTERA, skinnbaggar

Aphelocheirus aestivalis - (Fabricius, 1794) 3 3 3 Ov 1 0,2 0,5

COLEOPTERA, skalbaggar

Haliplus Haliplus sp. Lv. * 0 3 0

Oulimnius Oulimnius sp. Lv. * 2 4 3

DIPTERA, tvåvingar   

Ceratopogonidae 0 0 0 1 1 0,4 0,9

Chironomidae 0 0 0 1 1 0,4 0,9

GASTROPODA, snäckor

Gyraulus albus - O. F. Müller, 1774 4 4 2 1 1 2 0,8 1,9

Gyraulus riparius - (Westerlund, 1865) 5 4 0 Ov 1 1 0,4 0,9

Radix balthica - (Linné, 1758) 3 4 2 1 0,2 0,5

SUMMA (antal individer): 53 7 68 28 60 43,2 100

SUMMA (antal taxa): 12 6 10 9 12 9,8

Provdatum: 2017-11-09 x: 6422201    y: 1272932

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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10. Nordre älv, Gullö

Det. Carin Nilsson, Medins Havs och Vattenkonsulter AB

Metod: SS-EN ISO 10870 + NV:s Handledning för miljöövervakning

ARTER/TAXA KATEGORI        PROV

Fk Fg Eg Rk 1 2 3 4 5 M %

TURBELLARIA, virvelmaskar

Dendrocoelum lacteum - (O. F. Müller, 1774) 3 3 0 1 2 1 1 1,0 1,4

Polycelis sp. 1 3 0 2 2 4 2 2,0 2,8

Turbellaria (Planariidae/Dugesiidae) 3 3 0 1 0,2 0,3

OLIGOCHAETA, fåborstmaskar

Oligochaeta 0 2 0 34 33 13 8 11 19,8 28,2

ISOPODA, gråsuggor

Asellus aquaticus - (Linné, 1758) 1 2 2 17 34 12 27 16 21,2 30,2

ACARI, sötvattenskvalster

Hydrachnidiae 0 3 0 1 0,2 0,3

ARANEA, spindlar

Argyroneta aquatica - (Clerck, 1757) * 0 3 0

EPHEMEROPTERA, dagsländor

Caenis horaria - (Linné, 1758) 3 2 3 1 0,2 0,3

MEGALOPTERA, sävsländor

Sialis lutaria - (Linné, 1758) 1 3 2 1 0,2 0,3

TRICHOPTERA, nattsländor

Agrypnia sp. 0 3 0 1 0,2 0,3

Athripsodes aterrimus - (Stephens, 1836) 2 5 3 3 1 0,8 1,1

Cyrnus flavidus - McLachlan, 1864 2 3 3 1 1 0,4 0,6

Glyphotaelius pellucidus - (Retzius, 1783) 1 5 2 2 2 1 1 1 1,4 2,0

Holocentropus picicornis - (Stephens, 1836) 0 3 2 1 0,2 0,3

Limnephilus sp. 0 5 0 1 7 4 3 3,0 4,3

Limnephilidae 0 5 0 8 2 4 4 3,6 5,1

Lype phaeopa - (Stephens, 1836) 4 4 2 1 0,2 0,3

HEMIPTERA, skinnbaggar

Corixidae 0 0 0 1 0,2 0,3

COLEOPTERA, skalbaggar

Graptodytes Graptodytes pictus Ad. - (Fabricius, 1787) 0 3 3 1 2 0,6 0,9

DIPTERA, tvåvingar   

Chironomidae 0 0 0 15 11 13 9 13 12,2 17,4

Empididae * 0 3 0

GASTROPODA, snäckor

Bathyomphalus contortus - (Linné, 1758) 4 4 3 1 2 0,6 0,9

Physa fontinalis - (Linné, 1758) 4 4 3 1 1 1 0,6 0,9

Planorbis planorbis - (Linné, 1758) * 5 4 3

BIVALVIA, musslor

Pisidium Pisidium sp. 1 1 0 1 4 1,0 1,4

Sphaerium Sphaerium sp. 3 1 3 1 1 0,4 0,6

SUMMA (antal individer): 84 98 51 64 54 70,2 100

SUMMA (antal taxa): 12 14 8 14 11 11,8

Provdatum: 2017-11-09 x: 6419820    y: 1269340

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den ackrediterade 
verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte 
utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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1. Göta älv

Vargön

Stationens EU-CD: SE647630-129905

Vattenområdesuppgifter

Station SE647630-129905 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE647307-129768 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6476300 / 1299050

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl >50% Ström. 0%

Lokalens bredd: 1,5 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 150 m Grumlighet: klart

Vattennivå: låg Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,4 m Vattentemperatur: 5,6 °C

Lokalens maxdjup: 0,6 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):0% Block (20-63 cm): 20% Artificiellt material: 20%

Sand (0,063-2 mm): 0% Stora block (0,63-2 m):0% Findetritus: 40%

Grus (0,2-6,3 cm): 20% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: 10%

Sten (6,3-20 cm): 40% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):-

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: x Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: 0% Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 0%

Undervattensv. (fingrenade blad): x Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog saknas

Buskar: <5 % nypon Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: >50 % - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: 5-50 % sten Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark >50 %

Annat saknas

Övrigt

Indämt - lokal & uppströms ; Regleringspåverkad - lokal 

& uppströms ; Stensatta vattendragskanter - lokal & 

uppströms

Carin Nilsson

Nedströms större väg. Artificiell strandkant. Brant, därav svårprovtaget. Stillastående Lokalkvaliteten var 

lämplig; bra sparkbotten. Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

Från bron och 20 m längs den västra stranden.

Beskuggning: 0%

2017-11-13

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.
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utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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2. Göta älv

Älvabo

Stationens EU-CD: SE646270-128790

Vattenområdesuppgifter

Station SE646270-128790 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE646486-129009 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6462700 / 1287900

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl >50% Ström. 0%

Lokalens bredd: 3 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 170 m Grumlighet: klart

Vattennivå: låg Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,7 m Vattentemperatur: 5,2 °C

Lokalens maxdjup: 0,9 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):0% Block (20-63 cm): 20% Artificiellt material: 30%

Sand (0,063-2 mm): 0% Stora block (0,63-2 m):10% Findetritus: 30%

Grus (0,2-6,3 cm): 10% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: x

Sten (6,3-20 cm): 40% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: x Rosettväxter: x

Övervattensväxter: 0% Fontinalis el. likn. arter: x

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 0%

Undervattensv. (fingrenade blad): x Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog saknas

Buskar: <5 % al Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: 5-50 % - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: >50 % sten, gräsmatta Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark >50 %

Annat saknas

Övrigt

Punktutsläpp - lokal ; Stensatta vattendragskanter - lokal 

& uppströms

Carin Nilsson

Block längs älven för att motverka erosion. Rosettväxter utglordes av kransalger. Lukt av avlopp. 

Stillastående. Båttrafik. Lokalkvaliteten var lämplig; bra sparkbotten. Provtagningen kompletterades med 

ett kvalitativt prov.

Uppströms kraftledningen. 25-35 m nedströms huset.

Beskuggning: <5%

2017-11-13

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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3. Göta älv

Garn

Stationens EU-CD: SE644420-128395

Vattenområdesuppgifter

Station SE644420-128395 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE644578-128394 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6443800 / 1283810

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl >50% Ström. 0%

Lokalens bredd: 3 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 190 m Grumlighet: klart

Vattennivå: låg Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,7 m Vattentemperatur: 5,5 °C

Lokalens maxdjup: 0,9 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):0% Block (20-63 cm): 10% Artificiellt material: 30%

Sand (0,063-2 mm): 0% Stora block (0,63-2 m):10% Findetritus: 30%

Grus (0,2-6,3 cm): 10% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: x

Sten (6,3-20 cm): 40% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):1

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: 0% Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: 0% Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 0%

Undervattensv. (fingrenade blad): 0% Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: 5-50 % björk Lövskog saknas

Buskar: >50 % salix Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: 5-50 % - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: 5-50 % sten Våtmark saknas

Åker >50 %

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark 5-50 %

Artificiell mark saknas

Annat 5-50 %

Övrigt

Stensatta vattendragskanter - lokal & uppströms

Carin Nilsson

 Lokalkvaliteten var lämplig; bra sparkbotten. Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

100 m uppströms båtbryggan.

Beskuggning: <5%

2017-11-13

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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4. Göta älv

Södra Nol

Stationens EU-CD: SE642710-127772

Vattenområdesuppgifter

Station SE642710-127772 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE642741-127770 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6427100 / 1277720

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl 5-50% Ström. 0%

Lokalens bredd: 3 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 240 m Grumlighet: klart

Vattennivå: medel Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,6 m Vattentemperatur: 10,4 °C

Lokalens maxdjup: 0,7 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):0% Block (20-63 cm): 10% Artificiellt material: 0%

Sand (0,063-2 mm): 0% Stora block (0,63-2 m):10% Findetritus: X

Grus (0,2-6,3 cm): 20% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: X

Sten (6,3-20 cm): 60% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: 30% Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: 10% Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 20%

Undervattensv. (fingrenade blad): 0% Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog saknas

Buskar: 5-50 % - Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: saknas - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: >50 % Sten Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark >50 %

Annat saknas

Övrigt

Väg/bebyggelse - lokal

Hanna Thevenot

Lokalkvaliteten var lämplig; bra sparkbotten. Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

0-10 m nedströms "cementbrygga"

Beskuggning: 0%

2017-10-10

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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5. Göta älv

Surte

Stationens EU-CD: SE641790-127457

Vattenområdesuppgifter

Station SE641790-127457 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE641358-127426 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6417908 / 1274572

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 5 m Stillastående / lugnfl <5% Ström. 0%

Lokalens bredd: 3 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 120 m Grumlighet: grumligt

Vattennivå: medel Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,5 m Vattentemperatur: 10,7 °C

Lokalens maxdjup: 0,7 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):X Block (20-63 cm): 30% Artificiellt material: 0%

Sand (0,063-2 mm): X Stora block (0,63-2 m):10% Findetritus: X

Grus (0,2-6,3 cm): 50% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: X

Sten (6,3-20 cm): 30% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: 10% Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: 0% Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 10%

Undervattensv. (fingrenade blad): 0% Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: 5-50 % Al Lövskog 5-50 %

Buskar: 5-50 % - Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: 5-50 % - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: >50 % Sten Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark >50 %

Annat saknas

Övrigt

Hanna Thevenot

Exakt samma provplats som 2003 kunde ej återfinnas 2017 då området förändrats. Provtagning utfördes 

där vattendjup och substrat möjliggjorde provtagning, i samma område som 2003. Lokalkvaliteten var 

lämplig; bra sparkbotten. Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

Vid iläggsplatsens södra del och 5 m nedstr.

Beskuggning: 0%

2017-10-10

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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6. Göta älv

Bohus

Stationens EU-CD: SE641965-127479

Vattenområdesuppgifter

Station SE641965-127479 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE641965-127479 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6419655 / 1274790

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl <5% Ström. 0%

Lokalens bredd: 10 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 150 m Grumlighet: klart

Vattennivå: medel Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,5 m Vattentemperatur: 10,3 °C

Lokalens maxdjup: 0,7 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):0% Block (20-63 cm): 10% Artificiellt material: 0%

Sand (0,063-2 mm): 0% Stora block (0,63-2 m):10% Findetritus: X

Grus (0,2-6,3 cm): 30% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: 0%

Sten (6,3-20 cm): 50% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: 20% Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: 0% Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: X Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 20%

Undervattensv. (fingrenade blad): 0% Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog saknas

Buskar: saknas - Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: saknas - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: >50 % Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark >50 %

Annat saknas

Övrigt

Övrig fysisk åtgärd - lokal ; Stensatta vattendragskanter - 

lokal & uppströms

Hanna Thevenot

Akzo nobel måste vara med vid provtagning då den sker inom deras område. Strandlinjen nyligen 

restaurerad: sanering och nytt bottenmaterial i vattnet. Lokalkvaliteten var lämplig; bra sparkbotten. 

Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

ca 5-10 m meter från stranden, i linje med järnpålar i vattnet.

Beskuggning: 0%

2017-10-10

Strandkant med stora block 

samt grusväg brevid.

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
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7. Göta älv

Lärjeholm

Stationens EU-CD: SE641105-127392

Vattenområdesuppgifter

Station SE641105-127392 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE641358-127426 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6411050 / 1273920

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl >50% Ström. 0%

Lokalens bredd: 3 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 100 m Grumlighet: klart

Vattennivå: hög Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,4 m Vattentemperatur: 8,3 °C

Lokalens maxdjup: 0,6 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):0% Block (20-63 cm): 40% Artificiellt material: 0%

Sand (0,063-2 mm): 0% Stora block (0,63-2 m):0% Findetritus: x

Grus (0,2-6,3 cm): 0% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: x

Sten (6,3-20 cm): 60% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: x Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: x Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 0%

Undervattensv. (fingrenade blad): 0% Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog >50 %

Buskar: >50 % salix Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: saknas - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: 5-50 % sten Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark 5-50 %

Annat saknas

Övrigt

Stensatta vattendragskanter - lokal

Carin Nilsson

Block upplagda längs stranden. Avloppsbrunnar i närområdet. Påverkan av erosion från båttrafik. 

Lokalkvaliteten var lämplig; bra sparkbotten. Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

Från kabelskylt och 10 m nedströms.

Beskuggning: 0%

2017-11-09

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.
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8. Mölndalsån

Ullevi

Stationens EU-CD: SE640452-127261

Vattenområdesuppgifter

Station SE640452-127261 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE640452-127261 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6404540 / 1272620

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl 0% Ström. >50%

Lokalens bredd: 4 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 10 m Grumlighet: klart

Vattennivå: låg Vattenfärg: färgat

Lokalens medeldjup: 0,6 m Vattentemperatur: 1,9 °C

Lokalens maxdjup: 1 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):0% Block (20-63 cm): 50% Artificiellt material: 0%

Sand (0,063-2 mm): 0% Stora block (0,63-2 m):x Findetritus: x

Grus (0,2-6,3 cm): 10% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: 0%

Sten (6,3-20 cm): 40% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: 0% Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: 0% Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 20%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 0%

Undervattensv. (fingrenade blad): 0% Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog saknas

Buskar: 5-50 % al Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: saknas - Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: >50 % Förskola Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark >50 %

Annat saknas

Övrigt

Stensatta vattendragskanter - lokal & uppströms ; 

Kanalisering/rensning - Omgrävd/rätad

Filip Erkenborn

Kunde inte provtas under hösten på grund av för högt vattenstånd. Lokalkvaliteten var lämplig; bra 

sparkbotten. Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

5-15 m nedströms gångbron

Beskuggning: 0%

2018-03-21

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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9. Nordre älv

Kungälv

Stationens EU-CD: SE642012-126863

Vattenområdesuppgifter

Station SE642012-126863 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE642220-127293 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6422201 / 1272932

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 10 m Stillastående / lugnfl >50% Ström. 0%

Lokalens bredd: 2,5 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 150 m Grumlighet: klart

Vattennivå: hög Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,7 m Vattentemperatur: 6,8 °C

Lokalens maxdjup: 0,8 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):10% Block (20-63 cm): 10% Artificiellt material: 20%

Sand (0,063-2 mm): 10% Stora block (0,63-2 m):0% Findetritus: 10%

Grus (0,2-6,3 cm): 10% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: x

Sten (6,3-20 cm): 40% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: x Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: x Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 0%

Undervattensv. (fingrenade blad): x Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog saknas

Buskar: saknas salix Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: >50 % - Blandskog saknas

Annan vegetation: 5-50 % älggräs Kalhygge saknas

Övrigt: saknas - Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark saknas

Hällmark saknas

Blockmark saknas

Artificiell mark >50 %

Annat saknas

Övrigt

Stensatta vattendragskanter - lokal & uppströms

Carin Nilsson

Block längs älven för att motverka erosion. Lokalkvaliteten var lämplig; bra sparkbotten. Provtagningen 

kompletterades med ett kvalitativt prov.

ca 100 m väst om Göteborgskex område, 0-10 m öster om iläggsramp.

Beskuggning: 0%

2017-11-09

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory
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10. Nordre älv

Gullö

Stationens EU-CD: SE642012-126863

Vattenområdesuppgifter

Station SE642012-126863 (EU-CD) Program: SRK;Göta älv

Vattenförekomst: SE641980-126935 (EU-CD) Lokalkoordinater: 6419820 / 1269340

Huvudflodområde: 108 Göta älv Koordinatsystem: RT90 25gonV

Län: 14 Västra Götaland

Provtagningsuppgifter

Datum: Metodik: SS-EN ISO 10870

Provtagare: Provyta (m2): 0,25

Organisation: Medins Havs och Vattenkonsulter AB Antal prov: 5

Syfte: Samordnad recipientkontroll (SRK) Kvalprov (j/n): ja

Lokaluppgifter Strömförhållanden

Lokalens längd: 5 m Stillastående / lugnfl >50% Ström. 0%

Lokalens bredd: 3 m Sv. ström. 0% Fors 0%

V-dragsbredd (normal fåra): 150 m Grumlighet: klart

Vattennivå: hög Vattenfärg: klart

Lokalens medeldjup: 0,7 m Vattentemperatur: 6,9 °C

Lokalens maxdjup: 0,9 m

Märkning av lokal:

Bottensubstrat (täckningsgrad, X=<10%)

Ler/Slit (<0,063 mm):70% Block (20-63 cm): x Artificiellt material: -

Sand (0,063-2 mm): 30% Stora block (0,63-2 m):x Findetritus: 30%

Grus (0,2-6,3 cm): 0% Stora block (2-4 m): 0% Grovdetritus: 30%

Sten (6,3-20 cm): 0% Häll (>4 m): 0% Grov död ved (antal):0

Vattenvegetation (täckningsgrad, X=<10%)

Vegetationstäckning total: 20% Rosettväxter: 0%

Övervattensväxter: 20% Fontinalis el. likn. arter: 0%

Flytbladsväxter: 0% Övriga mossor: 0%

Friflytande växter: 0% Trådalger: 0%

Undervattensväxter (hela blad): 0% Övriga påväxtalger: 0%

Undervattensv. (fingrenade blad): 0% Sötvattensvamp: 0%

Strandmiljö 0-5 m Närmiljö 0-30 m

Yttäckning: Dominerande art/miljö: Yttäckning:

Träd: saknas - Lövskog saknas

Buskar: saknas - Barrskog saknas

Gräs, halvgräs: >50 % vass Blandskog saknas

Annan vegetation: saknas - Kalhygge saknas

Övrigt: saknas - Våtmark saknas

Åker saknas

Äng saknas

Eventuell påverkan Hed saknas

Myr saknas

Kalfjäll saknas

Betesmark >50 %

Hällmark -

Blockmark -

Artificiell mark -

Annat 5-50 %

Övrigt

Carin Nilsson

Lokalkvaliteten var mindre lämplig; mjukbotten. Provtagningen kompletterades med ett kvalitativt prov.

Ca 150 m väst kraftledning, väster om badbrygga.

Beskuggning: 0%

2017-11-09

Laboratorium ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt svensk lag. Den 
ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN ISO/IEC 17025 (2005). Denna rapport får 
endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg godkänt annat.

RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory


